
 
 

UCHWAŁA NR X/71/25 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bochnia na rok 2025" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Bochnia uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bochnia na rok 2025” w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIX/436/24 Rady Gminy Bochnia z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia: 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Bochnia” (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 1409).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2250



1 

 

Załącznik do uchwały Nr X/71/25 
Rady Gminy Bochnia 

z dnia 26 marca 2025 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bochnia na rok 2025” 

 

Postanowienia ogólne 

            § 1 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bochnia zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim, przebywającym w granicach administracyjnych 
Gminy Bochnia. 
 

2. Realizacja programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy oparta będzie 
na współdziałaniu mieszkańców Gminy Bochnia, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego 
Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy Bochnia oraz 
organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, jak również przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.  
 
 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełnił będzie  
Wydział Rolnictwa, Geodezji, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Bochnia. 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla 
zwierząt 

                § 2 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez kierowanie, a następnie 
finansowanie ich utrzymania w schronisku dla bezdomnych zwierząt, znajdującym się 
w Bolesławiu ul. Parkowa 60 pow. Olkuski – prowadzonym przez firmę JUKO Spółka  z 
o.o. ul. Kamienna 34A, 42-400 Zawiercie, reprezentowaną przez Panią Katarzynę 
Jurczyk – gdzie warunki realizacji i finansowania takiego zadania określa odrębna 
umowa.  
 

2. Gmina zapewnia w razie potrzeby pomoc lekarsko weterynaryjną bezdomnym 
zwierzętom w ramach współpracy z Gabinetem Weterynaryjnym „ Cztery Łapy ” Hypś 
& Basiński s.c. z/s w Bochni ul. Storynka 3/13,  32-700 Bochnia – gdzie warunki 
współpracy określa odrębna umowa.  

 
                                          Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3 
 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez:  
1) Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących karmą, dostarczaną przez 

pracowników Urzędu Gminy Bochnia - Wydział Rolnictwa, Geodezji, Gospodarki 
Gruntami i Ochrony Środowiska, po otrzymaniu zgłoszeń od mieszkańców Gminy 
Bochnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2250



2 

 

2) Zapewnienie w razie potrzeby pomocy lekarsko weterynaryjnej bezdomnym i wolno 
żyjącym kotom, w przypadkach uzasadnionych - w wyniku zgłoszeń, dokonywanych 
przez mieszkańców Gminy Bochnia w ramach zawartej umowy z Gabinetem 
Weterynaryjnym „Cztery Łapy” Hypś & Basiński s.c. z/s ul. Storynka 3/13, 32-700 
Bochnia 

3) Sterylizacja/kastracja na koszt gminy bezdomnych kotów jako zabieg humanitarny     i 
skutecznie powstrzymujący rozmnażanie się zwierząt w tym wolnożyjących kotów, 
przed zadeklarowaną w Urzędzie Gminy Bochnia – Wydział Rolnictwa, Geodezji, 
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska adopcją. W/w zabiegi będą wykonywane 
na podstawie odrębnej umowy przez Gabinet Weterynaryjny „Cztery Łapy” Hypś & 
Basiński s.c. z/s ul. Storynka 3/13,  32-700 Bochnia. 

 
 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
§ 4 

 
1. Na terenie Gminy Bochnia interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt dotyczy:  

1) pozostawionych bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały.  

2) chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
2. W przypadkach wątpliwych, co do bezdomności zwierzęcia wdrożone zostaną czynności 

sprawdzające, zmierzające do ustalenia właściciela zwierzęcia. 
3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez pracowników firmy 

JUKO Spółka z o.o. ul. Kamienna 34A, 42-400 Zawiercie, prowadzącej schronisko 
dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu ul. Parkowa 60; przy pomocy specjalistycznego  
sprzętu, nie powodującego cierpienia oraz zagrożenia życia zwierząt – w ramach zawartej z 
w/w schroniskiem umowy. Również w ramach przedmiotowej umowy odłowione zwierzęta 
zostaną niezwłocznie umieszczone w schronisku. 

 
 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 
§ 5 

 
1. Zabiegom sterylizacji lub kastracji, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela  

lub opiekuna, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku lub u 
których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia 
lub wiek. 

 
2. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt z terenu Gminy Bochnia 

umieszczonych w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu ul. Parkowa 60 pow. 
Olkuski. 

 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
§ 6 

 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez:  

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej  
     gminy, www.bochnia-gmina.pl, tablicach ogłoszeń w sołectwach, tablicy ogłoszeń 
     w Urzędzie Gminy Bochnia lub innej formie zwyczajowo przyjętej w sołectwach itp.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2250

http://www.bochnia-gmina.pl/


3 

 

2) Współdziałanie i współpracę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt znajdującym się 

w Bolesławiu, ul. Parkowa 60 pow. Olkuski oraz z Gabinetem Weterynaryjnym           

„Cztery Łapy” Hypś & Basiński s.c. z siedzibą w Bochni ul. Storynka 3/13 –  oraz innymi 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt.  

 
 

Usypianie ślepych miotów 
§ 7 

 
1. Usypianie ślepych miotów odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Gminą Bochnia a z Gabinetem Weterynaryjnym „Cztery Łapy ” Hypś & Basiński s.c. 
z siedzibą w Bochni ul. Storynka 3/13 po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców Gminy 
Bochnia do Urzędu Gminy Bochnia – Wydział Rolnictwa, Geodezji Gospodarki Gruntami i 
Ochrony Środowiska lub bezpośrednio do wyżej wskazanego Gabinetu Weterynaryjnego. 

2. Decyzję o zakwalifikowaniu ślepego miotu do uśpienia oraz samego zabiegu 
dokonuje lekarz weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Cztery Łapy ” Hypś & 

Basiński s.c. z siedzibą w Bochni ul. Storynka 3/13 po obejrzeniu zgłoszonego miotu 
na miejscu lub dostarczonego przez osobę zainteresowaną do wyżej 
wskazanego Gabinetu Weterynaryjnego.  

 
 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

§ 8 
 

Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – Gmina zapewnia w gospodarstwie rolnym 
Pana Stanisława Grandysa zam. Gawłów 83,  32-711 Bogucice. 
 
 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 9 
 

Zwierzętom rannym na wskutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 
weterynaryjną, która realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny „Cztery Łapy” Hypś & 
Basiński s.c. z siedzibą w Bochni ul. Storynka 3/13, który świadczył będzie dla Gminy Bochnia 
usługi całodobowo na podstawie odrębnej umowy. 
 

Źródła finansowania programu 
§10 

 
W budżecie Gminy Bochnia zapewniona została kwota na realizację programu w wysokości: 

1) 52.000,00 zł na zadania opisane w § 2 pkt 1,  § 4,  § 5 ; 
2) 65.000,00 zł na zadania opisane w § 2 pkt 2,  § 3 pkt 2 i 3,  § 7,  § 9 ; 
3) 3.000,00 zł na zadania opisane w § 3 pkt 1 ;   

razem: 120.000,00 zł, a w przypadku wykorzystania niniejszej kwoty w krótszym terminie Rada 
Gminy Bochnia zapewni dodatkowe środki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2250


	UCHWAŁA NR X/71/25 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-07T14:45:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




